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Datainsamlingar inom utvärderingen av försöket med verksamhetsstyrning våren 2026 
 

 
 

Bästa utbildningsanordnare, 
 
Nationella centret för utbildningsutvärdering (NCU) utvärderar hur syftet med försöket med verksamhets-
styrning uppfylls, hur förhandlingsförfarandet genomförs samt försökets genomslag. Som en del av utvär-
deringen samlar vi in information i olika skeden av försöket genom enkäter riktade till utbildningsanord-
nare, arbetsgivare och arbetskraftsmyndigheter. 
 
Av utbildningsanordnarna samlar vi in information om erfarenheter från försökets inledande skede och från 
förhandlingsförfarandet. Av arbetsgivarna kartlägger vi bland annat erfarenheter av regionalt samarbete 
och hur väl yrkesutbildningen svarar mot arbetslivets behov. Av arbetskraftsmyndigheterna samlar vi i sin 
tur in information till exempel om regionalt samarbete vid ordnandet av tjänster. 
 
Arbetsgivarenkäter 
 
Vi ber om er hjälp med att genomföra datainsamlingen riktad till arbetsgivare. 
 
Senast under vecka 16 skickar vi ett meddelande till er som innehåller ett följebrev till arbetsgivarna, en 
länk till enkäten samt anvisningar för hur meddelandet ska vidarebefordras.  
 
Vi ber er vidarebefordra följebrevet och enkätlänken till de arbetsgivare som ni har samarbetat med under 
åren 2025–2026 (t.ex. lärande på arbetsplatsen / utbildningsavtal / läroavtal, utveckling av personalens 
kompetens såsom examensdelar eller korta utbildningar, framförhållning i fråga om kompetensbehov samt 
projekt- eller nätverkssamarbete). 
 
Vi ber er förmedla enkäten så brett som möjligt till arbetsgivare inom olika branscher och sektorer, så att 
svar erhålls på ett heltäckande sätt från olika typer av arbetsgivare. Vi önskar att enkäten i första hand, om 
möjligt, skickas till en person som har en helhetsbild av arbetsgivarens rekryterings- och kompetensbehov 
samt av samarbetet med yrkesutbildningen. För att minska svarsbelastningen rekommenderar vi att enkä-
ten inom samma organisation skickas endast till en person. 
 
Anordnarenkäten 
 
Avtalsförhandlingarna mellan de anordnare som deltar i försöket och ministeriet ordnas i april–maj som en 
del av förhandlingsförfarandet. Vi skickar enkäten till varje utbildningsanordnare efter förhandlingarna, un-
der den månad då förhandlingarna genomförs. 
 
Vi ber att enkäten besvaras gemensamt av de personer som haft en central roll i förhandlingsförfarandet. 
Varje utbildningsanordnare lämnar endast in ett svar på enkäten. Resultaten rapporteras så att enskilda 
utbildningsanordnare inte kan identifieras. Svarstiden för enkäten är tre veckor. 

 
Mer information 
 
Om ni har frågor om datainsamlingarna inom utvärderingen svarar vi gärna. 
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Med vänlig hälsning 
 
Utvärderingsråd Jani Goman, jani.goman@karvi.fi, tel. 029 533 1218 
Utvärderingssakkunnig Raisa Hievanen, raisa.hievanen@karvi.fi, tel. 029 533 1214 


